
 

 

Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n. 207 del  14.07.2010. 
Oggetto : Liquidazione spesa di €. 3.000,00, IVA compresa, per servizio di pulizia straordinaria 
presso la Scuola Secondaria di 1° Grado  “Giaquinto”. Impresa FULGENS si De Noia Domenico 
da Terlizzi.. 

 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 

- sono stati eseguiti lavori edili di muratura ed imbianchitura di adeguamento alle norme di 

sicurezza e abbattimento barriere architettoniche presso la Scuola Secondaria di 1° 

Grado “Giaquinto”; 

- al fine di consentire il riutilizzo degli ambienti a primo piano (aule, presidenza, uffici di 

segreteria, bagni e corridoi) si rendeva necessario effettuare un intervento di pulizia 

straordinaria, prima della sistemazione degli arredi, di pavimenti ed infissi interni ed 

esterni di tutti gli ambienti citati; 

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di somma urgenza, per un regolare svolgimento delle 

lezioni, veniva opportunamente contattata la Ditta “Fulgens” di De Noia Domenico da 

Terlizzi, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del comune e disposta ad intervenire “ad 

horas” per l’esecuzione dei lavori necessari alla risoluzione del problema a fronte di una 

spesa complessiva di €. 3.600,00, I.V.A. compresa, ridotta ad €. 3.000,00 in virtù 

dell’affidamento diretto; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del Regolamento 

Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto stante la specificità dell’intervento, 

nonchè le condizioni previste dall’art.125, comma 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento, si riteneva 

opportuno provvedere all’affidamento dei lavori alla predetta ditta; 

- Visto che il servizio è stato eseguito in tempi rapidi ed a regola d’arte; 

- Ritenuto opportuno liquidare l’importo di €. 3.000,00 IVA compresa, a fronte di fattura presentata 

dalla Ditta, regolarmente vistata dal Settore LL.PP.; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto l’art.125 comma 11 del D.L.vo n.163/06;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

1) Approvare la spesa di €.3.000,00, IVA compresa, per lavori di pulizia straordinaria agli ambienti  



 

 

a primo piano (aule, presidenza, uffici di segreteria, bagni e corridoi), nonché l’affidamento diretto 

del servizio di pulizia straordinaria urgente alla Ditta Fulgens di De Noia Domenico da Terlizzi ; 

 
2) Dare atto che col presente provvedimento si riduce di €.3.000,00 l’impegno n.790 sub.0 – 
capitolo 52901/2005 resosi disponibile in quanto la spesa relativa è stata liquidata a saldo con 
determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n.91 del 01.03.2005 al medesimo capitolo del bilancio 
2005. 

3) Imputare ed impegnare la spesa di €. 3.000,00, IVA compresa, al Cap. 52901 bilancio 2005 

impegno n.790 sub__ ;  

     
3) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento di €. 3.000,00 
IVA compresa, intestato alla Ditta Fulgens di De Noia Domenico da Terlizzi, ad avvenuta 
esecutività del presente atto;  
 
4)  Responsabile del procedimento è il Geom. Giuseppe de Pinto; 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale,una volta adottata, al Settore  
LL.PP.,  ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è  esecutiva con l’apposizione di tale visto.  
 


